
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

7. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

OPATŘENÍ STÁTU
MZ spustilo hlavní část kampaně na očkování proti COVID-19
čtvrtek 6. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo zdravotnictví ČR (MZ) spustilo hlavní část kampaně Očkujeme se pro život beze strachu. Je načasována
před očekávanou podzimní  vlnou COVID-19 a v  okamžiku,  kdy jsou v ČR k dispozici  nejnovější  očkovací  látky.
Proběhne ve veřejných sdělovacích prostředcích i  na outdoorových plochách. Vizuální  podobu kampaně navrhla
a připravila agentura McCann Prague, nákup mediálního prostoru zajišťuje agentura Remmark. Kampaň je zaměřena
i na podporu očkování obecně. Její první fáze byla zahájena v srpnu 2022, zejména na sociálních sítích. q

EK: ČR by měla získat 2,5 mld. eur na ochranu zaměstnanosti
pondělí 3. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská komise (EK) předložila 3. října 2022 Radě návrh na udělení dodatečné finanční podpory České republice ve
výši 2,5 mld. eur v rámci nástroje SURE, čímž by se celková podpora pro ČR zvýšila na 4,5 mld. eur. Jakmile Rada
návrh schválí,  bude finanční podpora poskytována formou půjček za zvýhodněných podmínek. Ty budou určeny
především na pokrytí výdajů na ochranu pracovních míst v covidovém období 2020 a 2021. Opatření zahrnují režim
zkrácené pracovní doby a podobná opatření pro osoby samostatně výdělečně činné, které byly zrušeny na začátku
roku 2022. q

OpenDataLab: Počet kompletně vakcinovaných vzrostl na 6 889 944
čtvrtek 6. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Plně naočkováno proti COVID-19 bylo k 6. říjnu 2022 v Česku 6 889 944 lidí (64,4 %; 68,0 % starších 5 let). Alespoň
jednu dávku dostalo 6 975 040 obyvatel. Posilující dávku se nechalo dát 4 321 281 občanů. Statistiky zpracoval
OpenDataLab (ČVUT) na základě údajů Ministerstva zdravotnictví ČR. q

MZ: Počet hospitalizovaných s COVID-19 klesl na 1782
čtvrtek 6. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet potvrzených případů v souvislosti s nákazou způsobující onemocnění COVID-19 se v ČR k 6. říjnu 2022 ráno
zvýšil za uplynulý den o 3286 na 4 120 655. Počet hospitalizovaných klesl k 5. říjnu oproti předchozímu dnu z 1937 na
1782. Počet úmrtí za týden vzrostl na 41 185 z 41 096. Ukazují to aktualizovaná data Ministerstva zdravotnictví ČR. q

MZ: Z 18 115 827 očkování bylo 14 956 382 dávkou Pfizer-BioNtech/Comirnaty
čtvrtek 6. října | ČIANEWS | Zdroj informace

V Česku bylo k 6. říjnu 2022 vykázáno 18 115 827 očkování proti chorobě COVID-19. Množství dávek se oproti
předchozímu dni zvýšilo o 11 255. Vakcinační látky Comirnaty/Pfizer, BioNtech bylo aplikováno 14 956 382. Následují
SPIKEVAX/Moderna (1 631 235), VAXZEVRIA/AstraZeneca (887 471), Janssen (413 790), Comirnaty 5-11 (110 876)
a Nuvaxovid/Novavax (10 352). Dokládají to data publikovaná Ministerstvem zdravotnictví ČR. q

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
Lemonero nabízí e-shopům GoPay Financing
středa 5. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Fintech startup Lemonero ve spolupráci  s platební  bránou GoPay spouští  ostrý provoz financování  pro e-shopy
s názvem GoPay Financing. Poskytovatel  embedded financování pro malé a střední internetové obchody o tom
informoval s tím, že tím pomůžou k externímu růstovému kapitálu více než 18 000 e-shopům přijímajícím platby přes
GoPay.  S  využitím  GoPay  Financing  budou  moci  získat  potřebný  kapitál  během  několika  málo  minut  a  díky
vyhodnocení za použití AI pouze v takové výši, kterou si mohou skutečně dovolit. Služba nabídne systém splácení, kdy
se splátky automaticky strhávají z tržeb obchodníka přes platební bránu v optimálně určené procentuální výši. q

Košík.cz nabízí módu a doplňky značky Tchibo
pondělí 3. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Košík.cz nabízí exkluzívně módu a bytové doplňky značky Tchibo. Ceny budou zcela totožné s nabídkou obchodů či e-
shopu Tchibo. S novými kolekcemi značky bude obměňována i nabídka na Košíku. Tchibo tak nabízí poprvé v historii
svoje  zboží  mimo vlastní  e-shop  nebo prodejny.  Generální  ředitel  Tchibo  Praha  Jan  Suchánek  konstatoval,  že
přelomovou spoluprací  s  Košíkem je  firma ještě  blíže  k  zákazníkům,  kterým tak  i  usnadní  nakupování.  Online
supermarket s potravinami, drogerií a potřebami pro domácnost zaváží produkty více než pěti mil. zákazníků v ČR. q

https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/ministerstvo-zdravotnictvi-odstartovalo-hlavni-cast-ockovaci-kampane-ockujeme-se-pro-zivot-beze-strachu/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_5945
https://ockovani.opendatalab.cz/statistiky
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vakcinace-cr
http://www.cianews.cz/cs/6694244-lemonero-ve-spolupraci-s-platebni-branou-gopay-oficialne-odstartoval-provoz-gopay-financing-e-shopum-pomuze-nejen-v-predvanocnim-obdobi
http://www.cianews.cz/cs/6690657-kosik-oblibena-moda-a-doplnky-tchibo-miri-exkluzivne-na-kosik


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 7. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

Wolt Market otevírá novou pobočku v pražské Michli
středa 5. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Wolt Market navzdory situaci na trhu nadále expanduje a otevírá již čtvrtou pobočku v Praze, která se nachází
v Michli. Ta pokrývá pražské čtvrti Michle, Nusle, Chodov, Vršovice, Záběhlice, Braník a Libuš. Stejně jako ve všech
dosud otevřených Wolt Marketech nabízí sortiment 3 500 položek. Služba je tak nyní dostupná v Praze a Brně. E-
commerce platforma nabízí expresní doručování potravin a spotřebního zboží z vlastního kamenného obchodu. q

EKONOMIKA - DOPADY
Zadlužení vládních institucí stouplo o 1,4 pb na 44 pct HDP
pondělí 3. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Saldo hospodaření vládních institucí ve 2Q 2022 skončilo v ČR přebytkem 0,5 mld. Kč (0,03 % HDP), což byl meziročně
o 40,8 mld.  Kč lepší  výsledek.  Hospodaření  ústředních vládních institucí  zůstalo ve schodku 69,8 mld.  Kč,  ale
meziročně se vylepšilo o 19,5 mld. Kč. Místní vládní instituce hospodařily s přebytkem 62,9 mld. Kč a hospodaření
fondů sociálního zabezpečení skončilo v kladném saldu 7,3 mld. Kč. Míra zadlužení sektoru vládních institucí stoupla
dle údajů Českého statistického úřadu meziročně o 1,4 pb na 44,0 % HDP. q

IC: Firemních konkurzů ve 3Q22 bylo 172; počty porostou
úterý 4. října | ČIANEWS | Zdroj informace

V 3Q 2022 bylo podáno 4 552 insolvenčních návrhů (mezikvartálně -23 %). Představuje to nejmenší počet od nástupu
pandemie.  Počet povolených oddlužení  se snížil  o 26 % na 4101. Suma firemních konkurzů vzrostla o 1 % na
172. Z předběžných dat společnosti InsolCentrum (IC) dále vyplývá, že bylo prohlášeno 34 konkurzů občanů (-21 %)
a 27 konkurzů živnostníků (-25 %). Na snížení počtu těchto insolvencí má vliv skutečnost, že jsou řešeny převážně
v oddlužení. CEO Jarmila Veselá k tomu sdělila, že nízký stav insolvencí je předzvěstí dramatických změn. Počty
firemních bankrotů budou dle ní pravděpodobně narůstat postupně, s vrcholy až v letech 2024 a 2025. V případě
přijetí novely insolvenčního zákona a plošného zkrácení doby oddlužování může dojít k rekordnímu nárůstu osobních
bankrotů. q

Nezaměstnanost klesla o 0,4 pb na 2,5 pct
pátek 30. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Míra zaměstnanosti osob ve věku 15 až 64 let očištěná od sezónních vlivů se v srpnu 2022 v ČR meziročně zvýšila
o 0,5 pb na 75,4 %. Data zveřejnil Český statistický úřad. Podíl nezaměstnaných v této věkové skupině činil 2,5 % (-0,4
pb). Nezaměstnanost mužů dosáhla 1,9 % a žen 3,1 %. Míra ekonomické aktivity byla 77,3 % (+0,2 pb). Podle dat
Eurostatu,  který zveřejňuje statistiky za věkovou skupinu 15 až 74 let,  činila míra nezaměstnanosti  v tuzemsku
2,4 %. q

Index Exportu: Vývoz ohrožuje upadající poptávka
úterý 4. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Růst hodnoty vývozů byl v srpnu meziročně s 10,2 % mírně nad predikcí indexu exportu, která se pohybovala poblíž
8 %. Raiffeisenbank s Asociací exportérů o tom informovaly s tím, že nejde čistě o růst objemu vyvezeného zboží, ale
především vývozních cen, které byly v srpnu meziročně vyšší o 14,2 %. Index exportu i nadále predikuje postupně
oslabující meziroční dynamiku vývozů, která se koncem roku přibližuje k nule. Hlavními důvody jsou zhoršení situace
v zahraniční poptávce a tuzemském průmyslu. Zlepšení situace je nepravděpodobné vzhledem k současným vysokým
výrobním nákladům v kombinaci  s nejistým ekonomickým výhledem. Export  bude poháněn spíše dokončováním
rozpracovaných zakázek. Klíčovou otázkou však kromě poptávky je, zda bude dostatek energií, aby byl průmysl vůbec
schopen rozpracované zakázky dokončovat. q

Golem Finance: Hypoteční index GOFI 70 klesl na 6,25 pct
čtvrtek 6. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Index GOFI  70 mapující  vývoj  průměrných nabídkových sazeb hypoték,  jejichž výše nepřekračuje 70 % zástavní
hodnoty nemovitosti (LTV), klesl v září 2022 na 6,25 % po červencových a srpnových 6,30 %. Statistiky Golem Finance
dokládají, že za poklesem je snížení sazeb v České spořitelně, ke kterému došlo na přelomu srpna a září, dále pak
přeskládání  a  snížení  sazeb v  ČSOB,  akce  v  Raiffeisenbank a  snížení  sazeb v  Creditas.  Opačným směrem se
v uplynulém měsíci vydala pouze mBank a UniCredit Bank. Jednatel Golem Finance Libor Vojta Ostatek vzhledem
ke stabilním základním sazbám ČNB neočekává ani ve 4Q22 výraznější výkyvy v cenách hypoték. q

P&P: Stavba kanceláří zdražila o polovinu; plochy se nemenší
pondělí 3. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Výstavba nových kanceláří  zdražila o polovinu. Fit-out kontribuce (příspěvek pronajímatele na stavební náklady)
zůstaly dle Managing Partnera společnosti Prochazka & Partners (P&P) Radka Procházky relativně stejné, na běžný
standard však vzhledem k výraznému zdražení stavebních nákladů nestačí. Cena za vybudování designových prostor
s  exkluzivním  vybavením  a  atypickým  nábytkem  vyrobeným  na  míru  se  může  pohybovat  i  na  úrovni  750
eur/m2. Celkový náklad za firmu o 100 zaměstnancích tak může činit  až 16 mil.  Kč. Doplnil,  že paradoxně se
nezmenšuje  plocha  kanceláří.  Rozloha  na  jednoho  zaměstnance  naopak  roste.  Před  několika  lety  pro  100
zaměstnanců stačila výměra 1000 m2, aktuálně je to 1200–1300 m2 a není výjimkou ani více než 1500 m2. q

http://www.cianews.cz/cs/6695363-wolt-market-navzdory-situaci-na-trhu-nadale-expanduje
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/deficit-a-dluh-vladnich-instituci-2-ctvrtleti-2022
https://www.insolcentrum.cz/nizky-stav-insolvenci-v-ceske-republice-je-predzvesti-dramatickych-zmen/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/miry-zamestnanosti-nezamestnanosti-a-ekonomicke-aktivity-srpen-2022
https://www.rb.cz/informacni-servis/pro-media/tiskove-zpravy/tiskove-zpravy-2022/tiskove-zpravy-202210/04102022-index-exportu
https://golemfinance.cz/2022/10/05/zmena-trendu-ve-vyvoji-sazeb-hypotek-potvrzena/
http://www.cianews.cz/cs/6689637-kontribuce-jiz-nestaci-kdo-chce-stavet-nove-kancelare-tak-si-priplati


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 7. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

ČMKB zobchodovala plyn za 13 mil. Kč
pondělí 3. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Na Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKB) byly v 39. týdnu 2022 uzavřeny kontrakty na dodávku 2,6 tis.
MWh zemního plynu pro konečné odběratele v hodnotě 13 mil. Kč. Roční kontrakty zemního plynu s dodávkou v roce
2023 končily obchodování ve velkoodběru i v maloodběru s kurzem 5049 CZK/MWh. q

https://www.cmkbk.cz/39-tyden-na-energeticke-burze-cmkb-2/

